vt sit adulator, si aequalis illi fuerit, non amplius adulator
erit, nec enim pares admittit adulatio; quod si aequalis non
erit, ne amicus quidem erit. Sic et inter reipublicae formas
ea, quae optimatum dicitur, plena est amicitiae, popularis
contra status plenus adulationis est; melior autem optimatum,
quam popularis status est. Nullus apud Lacedaemonios Cleon
erat, aut Hyperbolus, luxuriosi populi adultores improbi.
Dionysius quidem Eupolis perstringebat Calliam, priuatum
hominem, qui in conuiujs adultores habebat, ubi adulationis
praemia erant calices, et scorta, caeteraeque sordidae ac
feruiles voluptates; ipsum populum, qui dicacitatis Eupoli-
dis spectator erat, in qua comoedia, in quo theatro, quibus
Dionysius perstringemus? vbi adultores illos plurimos, qui-
bus

ἢ ἔ γὰρ ἀνέχεται κολακεία ἰσηγο-
ρίας.] Vulgo εἰδὲ ἀνέχεται, quod
inconcinnum. Nostram lectio-
nem retinet vterque codex.

Ibid. κόλαξ, ἔ γὰρ ἀνέχεται
etc.] In priori Edit. fuit, εἰδὲ
ἀνέχεται· vnde legeram et di-
stinxeram, ἔκ ἂν εἴη κόλαξ· (εἰδὲ
Γ Α Ρ ἀνέχεται κολακεία ἰσηγορίας)
εἰ δὲ ἔκ εἴη ἴσος, etc. vt XXI. 5.
εἰδὲ γὰρ ὁ θεοσίτης λειποτακτῶν

ἐλύπησεν ἂν τὸ Ἑλληνικόν· quae
sententia itidem in parenthesi
ponenda est. Mss. pro εἰδὲ
habent ἔ· caeterum addunt
γὰρ, prout conieceram. M.

ἰ Καλλίαν μὲν ἐν Διονυσίοις ἐκω-
μῶδει Εὐπόλις.] Hoc praestitit
Eupolis ἐν τοῖς κόλαξι. Vide
sis Aristophanis scholiasten ad
Aues v. 284. et Plutarchum
tom. II. p. 778. D.

Bb 4

Seçtio

κόλακας, οἷς τὰ ἄθλα ἦν ἔταπεινὰ, ἔδὲ μέχρι γαστροῦ καὶ Ἀφροδισίων ἤκοντα, ἀλλὰ αἱ τῆς Ἑλλάδος συμφοραί; Εἰ δὲ ἤθελον Ἀθηναῖοι, παρωςάμενοι τὰς κόλακας, πείθεσθαι Περικλεῖ καὶ Νικίᾳ, εἶχον ἀνθημαγωγὰς ἀντὶ κολάκων Φίλκας.

ή. Ἄν δὲ ἐπὶ τὰς μοναρχίας ἔλθῃς ^κ, κολακεύει καὶ Ξέρξην Μαρδόνιος, βάρβαρος βάρβαρον, ἀνόητος ἀνόητον, δειλὸς οἰκέτης δεσπότην τρυφῶντα. Τὰ δὲ τῆς κολακείας τέλη, ἀνίσταται ἢ Ἀσία, μασιγῆται ἢ θάλαττα, Ἑλλήσποντος ζεύγνυται, Ἄθως ὀρύττεται· τέλος δὲ τῆς σπυρδῆς ἦττα, καὶ φυγὴ, καὶ θάνατος αὐτῷ κόλακος ^ι. κολακεύσιν καὶ Ἀλέξανδρον Μακεδόνες· τῆς δὲ κολακείας τὰ ἔργα ἀναξυρίδες Περσικαί, καὶ λήθη τῷ Ἡρακλέει, καὶ τῷ Φιλίππῳ ⁱⁱⁱ, καὶ

bus non vulgaria praemia, et quae ventris Venerisque voluptates non excederent, proposita fuerunt; verum ipsa Graeciae calamitas? Quos si reicere, Niciaeque ac Pericli morem gerere Atheniensium voluisset populus, non adultores, sed amicos habuisset magistratus suos.

8. Iam ad monarchias si eas, Xerxen Mardonius, barbarus barbarum, demens dementem, luxuriosum dominum adulatur servus imbellis. Cuius adulationis vide quis sit finis: euertitur Asia, mare flagellatur, Hellepontus iungitur, Athos perfoditur; et postremo, ne quid desit, omnes hos labores consequitur adulatoris ipsius debellatio, fuga, et mors. Adulantur et Alexandrum Macedones; cuius adulationis effectus sunt bracciae Persicae, adoratio barbarica, Hercules, ac Philippi, totiusque